PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SAO ROQUE
E S T~Ã D~~Õ D i S Z 5 P Ã Ü L O

- São Roque - Terra do 1'inho, Bonita por Natureza -

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n.® 285/2018-GP

São Roque, 16 de maio de 2018

Senhor Presidente,

Assunto; Requerimento n** 049, de autoria
do vereador Marcos Augusto Issa
Henriques de Araújo

Reportando-nos ao requerimento em referência, vimos proceder ao

encaminhamento da manifestação do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente.

CoÍGcando-nos à inteira disposição para quaisqueroutras informações que

se fizerem necessárias, aproveitamos a oportunidade para apresentar nossos mais altos

protestos de estimae apreço.

CUUDIO JOSE DE GOES

PREFEITO

Ao

Excelentíssimo Senhor

Newton Dias Bastos

DD Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\MN.-

Prercitura da Estância Turística de S3o Roque
Rua S2o Paulo.966-Tabo3o- Í8I3S-I23 - S3o Roque - SP

www.saoroflue.sn.gov.br

PABX:(11)4784-8500
Gabinete: (11)4784-8523 ou 4874-8591

E-mall: gabinete@saoroque.sp.gov.br

PROTOCOLO CETSR Ílw2ó35/3)18 - 13/05/2018 15:2^

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO JURÍDICO

NÚCLEO DEREGULARIZAÇÃO IMOBILIÁRIA

ÀDPF,
A/C Alexandre,

Requerimento n° 049/18

Vereador: Marcos Augusto Issa H. de Araújo

Em resposta ao Requerimento, temos a informar o
que segue:

Conforme informações do departamento de
fiscalização, a Municipalidade está ciente da denúncia de invasão da área
institucional localizada no Loteamento Parque Taxaquara.

No entanto, em diligência ao local, a fiscalização
não constatou indícios de invasão da área institucional.

Quanto à alegação de tramitação do processo de
usucapião da área institucional, para que possa ser apurada a veracidade da mesma,
necessário que seja informado o número do mesmo. Informo ainda, que a
Municipalidade é intimada para se manifestar nos processos de usucapião de áreas
localizadas na Comarca, e até a presente data não houve intimação para
manifestação em processo cujo objeto seja de uma área localizada no Planalto
Verde.

Assim, visando coibir suposta invasão da área
institucional, a fiscalização manterá vistoria regular.

Em razão do exposto encaminho para ciência.

São Roque, 11 de maio de 2018.

(íaroline Goes Bosco
Chefe do Núcleo de Regularização Imobiliária

OAB/SP 163985

-yjo

SfOi.
;

fl/c

J(L A/oS//^
/ «2£2a.

Alexandre Valente Oiiani

Mífr.SWfi

ÇlOMM&G.VTnE>0:C

ilamíinei RosaWre/rOepto.mnela^nto
eWeio Ambiente - DPMA

Matr. 1669S

ASjoSjA^

•iff